
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:LIQUIDAZIONE SOPRAVVENIENZA PASSIVA ANNO 2022 - 
VERSAMENTO CONTRIBUTI AUTORITA’ NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE (ANAC).



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:

- Con decreto-legge n. 90/2014, convertito dalla legge n. 114/2014, è stata istituita, nella 
sua attuale configurazione, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) con funzioni di 
prevenzione della corruzione nell'ambito della pubblica amministrazione italiana, nelle 
società partecipate e controllate dalla pubblica amministrazione, anche mediante 
l'attuazione della trasparenza in tutti gli aspetti gestionali, nonché mediante l'attività di 
vigilanza nell'ambito dei contratti pubblici;

- il finanziamento dell’A.N.A.C. si basa sulle contribuzioni del mercato sul quale la stessa  
vigila, come sancito dall'art. 1 commi 65-67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

- anche l’A.S.L. V.C.O., in qualità di stazione appaltante così come definita nell’art. 3, 
comma 1, lettera o) del D.Lgs. n. 50/2016, è tenuta alla contribuzione, a cadenza 
quadrimestrale, a favore dell’A.N.A.C..

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’A.N.A.C. n. 830 del 21.12.2021;

PRESO ATTO CHE:

- per mero errore di dimenticanza, è stato omesso il versamento relativo alla 
contribuzione dovuta  per l’ultimo quadrimestre 2021 per un importo pari ad € 
4.905,00;

- i contributi rendicontati dall’A.N.A.C.  sono stati verificati e se n’è accertata l’esattezza;

RITENUTO, pertanto necessario, disporre, nel più breve tempo possibile, il versamento 
della quota dovuta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1) Di riconoscere l’esigibilità del contributo, pari ad € 4.905,00, rendicontato da 
A.N.A.C. per il periodo 01.09.2021/31.12.2021 il cui pagamento è stato 
erroneamente omesso per le motivazioni riportate in premessa.

2) Di procedere alla liquidazione, come sopravvenienza passiva Esercizio 2022, 
dell’importo complessivo di € 4.905,00, risultante da MAV 01030654053721518 con 
scadenza 9 marzo 2022, emesso da Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), in 

https://it.wikipedia.org/wiki/Corruzione
https://it.wikipedia.org/wiki/Pubblica_amministrazione_italiana
https://it.wikipedia.org/wiki/Trasparenza_(societ%C3%A0)
https://it.wikipedia.org/wiki/Evidenza_pubblica
http://www.normattiva.it/eli/id/2005/12/29/005G0293/CONSOLIDATED/20200718


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

quanto non ricompreso nello stato patrimoniale dell’anno 2021, imputandolo come 
segue:

anno 2022 – Conto  3 25 04 20 – aut. 51 – sub.  4

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

4)  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-01-19T10:08:21+0000
	Lidia Monetti




